



Sanayi üretiminde sınırlı artış



Gözde
Altıntaş

gozde.milat@yahoo.com

TÜRKİYE İstatistik Kurumu'nun (TÜİK), verilerine göre **sanayi üretimi** Eylül ayında **bir önceki aya göre yüzde 1,6** daralırken, **bir önceki yılın aynı aya göre ise yüzde 0,4 arttı.**

Bir önceki veride (Ağustos), yıllık yüzde 1, aylık olarak ise yüzde 2,4'lük artış kaydedilmişti.

Eylül ayı sanayi üretim verisi yine tahminlerin oldukça altında gerçekleşti. Beklentiler yıllık artışın yüzde 3 olacağı yönündeydi.

Öncü göstergeler Türkiye ekonomisinin büyüme hızının yılın üçüncü ve son çeyreğinde yavaşlayacağına işaret ediyordu. Bu nedenle sanayi üretiminde de bir ivme kaybı bekleniyordu. Örneğin yılın üçüncü çeyreğinde, sanayi sektöründe istihdam edilenlerin sayısı 107 bin kişi azaldı. Reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi de Eylül ayında yüzde 1,2 oranında azalarak 100,2 değerini almıştı. Bu düşüşe rağmen endeks değerinin 100'ün üzerinde kalması yine de genel ekonomik duruma ilişkin iyimserliği gösteriyor. PMI verisi ise Eylül ayında 46,9'a gerilemişti.

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2022 yılı Eylül ayında madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 16,5 azaldı, **imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 1,7 arttı** ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 2,4 azaldı.

Sanayinin alt sektörlerinin aylık değişim oranlarına bakıldığında, 2022 yılı Eylül ayında madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya göre yüzde 2,6, **imalat sanayi sektörü endeksi yüzde 1,6** ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksi yüzde 1,7 azaldı.

İstanbul Sanayi Odası'nın yayımladığı Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) ise, Ekim ayında 46,4'e geriledi. Raporla göre; *manşet PMI, üst üste sekizinci ay eşik değer 50'nin altında kalarak sektörün performansında sert yavaşlamaya işaret etti. Bu yavaşlama Mayıs 2020'den bu yana en belirgin düzeyde gerçekleşti. Yeni siparilerde talep eksikliğine baki olarak devam eden ve 13'üncü aya ulaşan ivme kaybı, faaliyet koşullarındaki bozulmada etkili oldu. Benzer şekilde yeni ihracat siparileri de gözle görülür bir şekilde yavaşladı. Talepteki zayıflık, üretim tarafını da etkiledi. Bununla birlikte, üretimdeki yavaşlama Mayıs ayından bu yana en ilimli düzeyde ölçüldü. Ekim ayında imalatçılar yeni siparişlerdeki yavaşlamayı satın alma faaliyetlerine ve çalışan sayılarına da yansıtı. İstihdamda Mayıs 2020'den bu yana en belirgin azalma gerçekleşti.*

PMI verisinden de anlaşılacağı üzere sanayi üretimindeki yavaşlama Ekim ayında da devam edecek.

Öte yandan Eylül ayında gerileyen reel kesim güven endeksi Ekim ayında yüzde 1,8 artış gösterdi.

Buna ilaveten dış ticaret verilerine bakıldığında da, ara (ham madde) malları ithalatının Eylül ayında yüzde 42,1, sermaye (yatırım) malları ithalatının da yüzde 19,3 arttığını görüyoruz. Bu artışlar gelecek dönemde üretimin, zayıf dış talebe rağmen beklenildiği kadar yavaşlamayacağını gösteriyor.



İstanbul iş dünyasından teröre karşı birlik mesajı



■ İstanbul iş dünyası temsilcileri, İstiklal Caddesi'nde 6 kişinin yaşamını yitirdiği ve 81 kişinin yaralandığı terör saldırısında hayatını kaybedenleri karanfil bırakarak andı. // **4'TE**



İstanbul iş dünyasından teröre karşı birlik mesajı

İstanbul iş dünyası temsilcileri, İstiklal Caddesi'nde 6 kişinin yaşamını yitirdiği ve 81 kişinin yaralandığı terör saldırısında hayatını kaybedenleri karanfil bırakarak andı. İTO Başkanı Şekib Avdagıç, burada yaptığı açıklamada, "İş dünyası olarak bugüne kadar olduğu gibi yine tek yumruk, tek birlik olduğumuzu burada ifade etmek istiyoruz. Bu süreç içinde devletimizin yanındayız. Güvenlik güçlerimizin yanındayız. Aziz milletimizin yanındayız" dedi. Taksim İstiklal Caddesi'nde 6 kişinin yaşamını yitirdiği, 81 kişinin yaralandığı terör saldırısında hayatını kaybedenler, İstanbul iş dünyası temsilcileri tarafından karanfiller ile anıldı. Hayatını kaybedenlerin anıldığı alana gelen İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagıç, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan, İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Ali Kopuz, İstanbul ve Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri (İMEAK) Deniz Ticaret Odası Başkanı Tamer Kıran ile İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İSTE-SOB) Başkanı Faik Yılmaz saldırının olduğu alana karanfil bırakarak hayatını kaybedenler için dua etti. ■ İHA

İstanbul iş dünyasından teröre karşı birlik mesajı

İstanbul iş dünyası temsilcileri, 13 Kasım günü terör saldırısının yaşandığı Taksim İstiklal Caddesi'ni ziyaret ederek, saldırıda hayatını kaybedenleri andı ve teröre karşı birlik mesajı verdi.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı **Sekib Avdagiç**, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Başkanı **Erdal Bahçivan**, **İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB)** Başkanı **Ali Kopuz**, İstanbul ve Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri (İMEAK) Deniz Ticaret Odası Başkanı Tamer Kıran ile İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İSTESOB) Başkanı Faik Yılmaz, 6 kişinin yaşamını yitirdiği, 81 kişinin yaralandığı terör saldırısının yaşandığı Taksim İstiklal Caddesi'ni ziyaret etti. Saldırının yaşandığı alana karanfil



bırakan iş dünyası temsilcileri, hayatını kaybedenler için dua etti. Burada basın mensuplarına açıklama yapan **İTO** Başkanı Avdagiç, İstanbul iş dünyasını temsilen **İTO**, **İSO**, **İSTİB**, **İMEAK**, **İSTESOB** başkan ve yönetim kurullarıyla beraber terörü lanetlemek ve terör sürecinin içindeki herkesi kınamak için buraya geldiklerini vurguladı.

Avdagiç, şu ifadeleri kullandı:

"Biz iş dünyası olarak bugüne kadar olduğu gibi yine tek yumruk ve birlik içinde olduğumuzu burada ifade etmek istiyoruz. Bu süreç içinde devletimizin yanındayız. Güvenlik güçlerimizin yanındayız. Aziz milletimizin yanındayız. İnşallah bundan sonra böyle menfur olayların yaşanmamasını diliyoruz. Bu olaylara destek olan, bu olaylara karşı çıkmayan herkesi de şiddetle kınıyoruz,

lanetliyoruz. İçimizde dışımızda, yurt içinde, yurt dışında bu olayları lanetleme cesareti gösteremeyenleri de şiddetle kınıyoruz. Toplumun bütün kesimleri olarak terörün karşısında olmamız gerektiğini bir kez daha ifade ediyoruz. Hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet diliyoruz. Yaralılara acil şifa diliyoruz."

İSO Başkanı Bahçivan da açıklamasında, "Bu hain terör eyleminde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum.

Halen tedavisi sürmekte olan yaralı kardeşlerimize acil şifalar diliyorum. Türk toplumu her daim olduğu gibi bu terör saldırısında da birlik ve bütünlük içerisinde olduğunu tüm dünyaya göstermiş oldu." ifadesini kullandı. (aa)